REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GTYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.19/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Kymete Kicaj kryesuese, Arsim Hamzaj dhe Skender Coqaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e parashtruar nga Bashkim Fazliu, Kandidat i Pavarur pér
Asamblené Komunale né Komunén e Ferizajt, paraqgitur kundér Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve KQZ, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, q¢ do t¢ mbahen mé daté
12.10.2025 né seancén e panelit t&¢ mbajtur mé daté 10.09.2025, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté e palejuar ankesa ZL.Anr.19/2025 e datés 08.09.2025, parashtruar nga Bashkim
Fazliu, Kandidat i Pavarur pér Asamblené Komunale né€ Komunén e Ferizajt, paraqitur kundér
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve KQZ, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, qé do
té mbahen mé daté 12.10.2025.

Arsyetim

Me datén 08.09.2025 Kandidati i Pavarur Bashkim Fazliu, ka paragitur ankesé né PZAP, me t&
cilin ka theksuar se me daté 12.08.2025 &shté certifikuar nga KQZ si Kandidat i Pavarur pér
Zgjedhjet Lokale 2025 pér Kuvendin e Ferizajt. Parashtruesi i ankesés thekson se me daté
07.09.2025, ka shkarkuar nga fagja e KQZ-sg, fletévotimin pér Kuvendin e Ferizajt, me c’rast ka
vérejtur njé 1éshim teknik ku vetém emri i tij ishte shkruar ndryshe nga t€ tjerét, pérkatésisht
emri i tij ishte shkruar me t€ vogla Bashkim Fazliu, né€ vend se t& shkruhej me shkronja t& médha
BASHKIM FAZLIU, sikur emrat e tjeré, ashtu qe i ka shkruar KQZ-sé qé€ ta rregullojné kété
léshim. Ankuesi ka shtuar se kérkesa e tij éshté e bazuar edhe né€ Rregulloren e KQZ-sé,
Nr.10/2024, “Fletévotimet dhe broshurat”, nenin 6 pika 3 ku ka shtuar “DITZ, sigurohet q&
paraqitja ¢ t& dhénave t€ subjekteve politike dhe kandidatéve né fleté€votim dhe né broshurg,
hapésira pér secilin subjekt politik, madhésia dhe tipi i shkronjave t& tekstit dhe numrave, si dhe
madhésia e logos té jené té barabarta”, si dhe duke u bazuar né nenin 87 paragrafi 1 i Ligjit pér




Zgjedhje té Pérgjithshme 08/1.-228. Késhtu ka kérkuar nga PZAP qé t&é pérmirésohet formati i
fletévotimit pér Kuvendin Komunal né Ferizaj dhe emri i tij t€ shkruhet me shkronja t&€ médha.

PZAP, me daté 08.09.2025 iu é&shté drejtuar me kérkesé pér pérgjigie KQZ-sé, lidhur me
ankesén ZL.A.nr 19/02025 té parashtruar nga ankuesi Kandidat i Pavarur Bashkim Fazliu. KQZ
me daté 09.09.2025, ka parashtruar né PZAP, pérgjigje né ankesé né t& cilén theksohet se:
Procesi i aplikimit pér certifikim &shté proces i rregulluar me nenin 16 t&¢ LZP si dhe tutje i
zbérthyer né Rregulloren Zgjedhore 04/2024 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i
Kandidatéve. Né pérputhje me legjislacionin e sipérpérmendur, njéri prej hapave t€ paré€ me
rastin e aplikimit pér certifikim éshté deklarimi i emrit t& subjektit politik, q¢ né rastin e
kandidatéve t& pavarur éshté emri i tyre ligjoré. Tutje kané shtuar se Zyra i procesin t& gjitha
aplikimet dhe rekomandon KQZ pér certifikimin e & gjitha subjekteve politike me emrin qé
kané¢ aplikuar pér certifikim dhe se kjo nénkupton &€ Zyra nuk ndryshon as formatin e
shkronjave té pérdorura nga subjektet politike, duke shtuar se aplikime me formate t& ndryshme
té shkronjave ka pasur edhe nga subjektet tjera, edhe né zgjedhjet e méparshme.

Né pérgjigje theksohet se né periudhén e aplikimit pér certifikim t€ subjekteve politike pér
pjesémarrje né Zgjedhjet Lokale 2025, KQZ u ka mundésuar aplikimin pérmes platformés.
Pérmes késaj platforme, subjekteve politike u éshté dhéné mundésia qé t€ pércaktohen emrat né
fletévotime, qé pérshiné pércaktimin e formatit t& shkrimit (shkronja t&¢ médha si dhe shkronja t&
vogla). Kané shtuar se né rastin e kandidatit Bashkim Fazliu, kandidati né fjal¢ ka aplikuar duke

shkruar emrin e tij me shkronja té€ vogla.

Si prové né pérgjigie né ankesé ka bashkangjitur Vendimin pér certifikimin e kandidatit
Bashkim Fazliu Nr.01/2066-2025, komunikimet me kandidatin Bashkim Fazliu pas ankesés
sé tij pér emrin, Fagen nga platforma ku shihet se si ka aplikuar kandidati Bashkim Fazliu pér
certifikim.

Paneli verén se ne rastin konkret ankesa e parashtruar nga ankuesi €shté e palejuar.

Pér té vlerésuar lejueshméring e paraqitjes s¢ ankesés, paneli iu referuar Ligjit Nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, pérkatésisht, nenit 119 paragrafi 3, me t&
cilin éshté pércaktuar se “PZAP-i vendos pér té gjitha ankesat ndaj vendimeve té KQZ-sé, té
pércaktuara shprehimisht me kété ligj.” Ndérsa kundér t& cilave vendime t¢ KQZ-s¢ mund té
ushtrohet ankesé &shté specifikuar me nenet, 27.6, 39.3, 41.5, 46, 51.4, 54.8, 69.7, 77.5, 80.3,
94.2, 98.3, 100.3, 102.1, 103.4 dhe 105.1, si dhe ato té cilat jané t& pércaktuara né nenin 9, t&
Rregullores Nr.01/2024 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Sipas vlerésimit t& Panelit, nga interpretimi i dispozitave t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés, nuk pércaktohet me asnjé dispozite ligjore se mund té
ankimohet pérmirésimi i formati i fletévotimit, paneli vler&son se rasti léndor nuk hyné né
kategoriné e vendimeve t& KQZ-sé té& cilat mund t&€ ankimohen né PZAP, e rrjedhimisht nga kjo

edhe ankesa &shté e palejueshme.



Prandaj, nga arsyet e paraqitura si mé lart, n& pajtim me nenin 13 paragrafi 3 t& Rregullores sé
PZAP-it Nr.01/2025 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s& Ankesave, si dhe nenit 119
paragrafi 3 té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Paneli vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi, duke e hedhur poshté ankesén si té pa lejueshme.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1L.A.nr.19/2025, daté 10.09.2025
Kryesnese'e P.anelit
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA SUPREME

AA.nr.78/2025

GIYKATA SUPREME E KOSOVES - kolegji i pérbéré nga gjyqtarét: Delushe Halimi,
kryetare, Franciska Zhitija-Ymeri dhe Lumni Sallauka anétaré, duke vendosur lidhur me
ankesén e parashtruar nga Bashkim Fazliu, Kandidat i Pavarur pér Asamblené Komunale né
Komunén e Ferizajt, t€ parashtruar kundér vendimit t€ Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.19/2025, t€ datés 10.09.2025, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén
e Kosovés, qé€ do té€ mbahen mé daté 12 tetor 2025, né seancén e mbajtur mé daté 15.09.2025,

merr kété:

AKTGIJIYKIM

Refuzohet e pathemelté ankesa e parashtruar nga kandidati i pavarur: Bashkim Fazliu, kandidat
pér Asamblené Komunale né Komunén e Ferizajt, kundér vendimit t€ Panelit Zgjedhor pér

Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL..Anr.19/2025, t€ datés 10.09.2025.

Arsyetim

Me vendimin e Panelit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ZL.Anr.19/2025, t€ datés
10.09.2025, éshté vendosur: Hedhet poshté e palejuar ankesa ZL.Anr.19/2025, e datés
08.09.2025, parashtruar nga Bashkim Fazliu, Kandidat i Pavarur pér Asamblené Komunale né
Komunén e Ferizajt, paraqitur kundér Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve KQZ, pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés, g€ do t€ mbahen mé daté 12.10.2025.

Kundér kétij vendimi kandidati i pavarur pér Asamblené Komunale né€ Komunén e Ferizajt,
Bashkim Fazliu, ka paraqitur ankesé né Gjykatén Supreme, me té€ cilén e konteston
ligishmériné e tij, pér shkak se: vendimi €shté nxjerré n€ kundérshtim me dispozitat pérkatése

t€ LZP-s€ dhe vértetimin e gabuar dhe jo t€ ploté t€ gjendjes faktike, dhe shkelje t€ sé drejtés ...

materiale, duke propozuar q€ Gjykata Supreme e Kosovés qé t€: Shfuqizojé vendimin e PZAP— ENE E ROt SN
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t€ korrigjojé menjéheré fletévotimin e emrit t€ shkruar me shkronja t€ vogla Bashkim Fazliu
duke e paraqitur emrin né€ fletévotimin pér Asamblené Komunale Ferizaj, né t€ njéjtén format

si kandidatét tjer€, me shkronja t€ médha, BASHKIM FAZLIU.

PZAP, né pérgjigje né ankesén e paraqitur kundér vendimit t€ atakuar, i konteston né térési
théniet ankimore dhe propozon g€ ankesa e kandidatit t€ pavarur, t€ refuzohet si e pabazuar,

ndérsa té vértetohet vendimi ZL.Anr.19/2025, té datés 10.09.2025.

Gjykata Supreme e Kosovés e vlerésoi ligjshmérin€ e vendimit t€ kontestuar, né kuptim té
pretendimeve ankimore, pérgjigjes n€ ankesé€, dhe pas shqyrtimit edhe t€ shkresave t€ 1€nd€s,
gjeti se:

Ankesa éshté e pathemelté.

Nga shkresat e 1€ndés rezulton se mé daté 08.09.2025, Kandidati i Pavarur Bashkim Fazliu, ka
paraqitur ankesé né PZAP, me té cilin ka theksuar se me daté 12.08.2025 &shté certifikuar nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), si Kandidat i Pavarur pér Zgjedhjet Lokale 2025, pér

Kuvendin e Ferizajt.

Né ankesén e ushtruar prané késaj gjykate kandidati i pavarur thekson se: Me daté 07.09.2025,
ka shkarkuar nga fagja e KQZ-s€, flet€votimin pér Kuvendin e Ferizajt, me ¢’rast ka vérejtur
nj€ 1éshim teknik ku veté€m emri i tij ishte shkruar ndryshe nga té tjerét, pérkatésisht emri i tij
ishte shkruar me té vogla Bashkim Fazliu, n€ vend se té shkruhej me shkronja t€ médha
BASHKIM FAZLIU, sikur emrat e tjeré, ashtu qe i ka shkruar KQZ-s€ qé ta rregullojné kété
l€shim. Ankuesi ka shtuar se kérkesa e tij €shté e bazuar edhe né Rregulloren e KQZ-sé,
Nr.10/2024, “Fletévotimet dhe broshurat”, nenin 6 pika 3 ku ka shtuar “DITZ, sigurohet qé
paraqitja e t€ dhénave té subjekteve politike dhe kandidatéve né flet€votim dhe né broshuré,
hapésira pér secilin subjekt politik, madhésia dhe tipi i shkronjave té tekstit dhe numrave, si
dhe madhésia e logos t€ jené t€ barabarta", si dhe duke u bazuar n€ nenin 87 paragrafi 1 i Ligjit
pér Zgjedhje t€ Pérgjithshme 08/1.-228. Késhtu ka kérkuar nga PZAP g€ t€ pérmirésohet
formati i fletévotimit pér Kuvendin Komunal né Ferizaj dhe emri i tij t€ shkruhet me shkronja

t€ médha.

PZAP, me daté 08.09.2025 iu &shté drejtuar me kérkes€ pér pérgjigie KQZ-s€, lidhur me
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ankesén ZL.A.nr 19/02025 t€ parashtruar nga ankuesi Kandidat i Pavarur Bashkim Fazlin. _~



Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 09.09.2025, ka parashtruar né PZAP,
pérgjigje né ankesé né té cilén theksohet se: Procesi i aplikimit pér certifikim €shté proces i
rregulluar me nenin 16 t€ LZP si dhe tutje i zbérthyer né Rregulloren Zgjedhore 04/2024
Certifikimi i Subjekteve Politike dhe i Kandidatéve. N& pérputhje me legjislacionin e
sipérpérmendur, njéri prej hapave t€ paré me rastin e aplikimit pér certifikim éshté deklarimi i
emrit t€ subjektit politik, q€ né rastin e kandidatéve t€ pavarur éshté emri i tyre ligjor. Tutje
kané shtuar se Zyra i proceson t€ gjitha aplikimet dhe rekomandon KQZ pér certifikimin e té
gjitha subjekteve politike me emrin qé kan€ aplikuar pér certifikim dhe se kjo nénkupton qé
Zyra nuk ndryshon as formatin e shkronjave té pérdorura nga subjektet politike, duke shtuar se
aplikime me formate té€ ndryshme t€ shkronjave ka pasur edhe nga subjektet tjera, edhe né
zgjedhjet e méparshme. Tutje theksohet se né periudhén e aplikimit pér certifikim té€ subjekteve
politike pér pjes€marrje né Zgjedhjet Lokale 2025, KQZ u ka mundésuar aplikimin pérmes
platformés. Pérmes késaj platforme, subjekteve politike u €shté dhéné mundésia qé té
pércaktohen emrat né flet€votime, q€ pérshin€ pércaktimin e formatit t€ shkrimit (shkronja té
médha si dhe shkronja t€ vogla). Kané shtuar se né rastin e kandidatit Bashkim Fazliu, kandidati
né fjal€ ka aplikuar duke vene emrin e tij me shkronja t€ vogla. Andaj, duke u nisur nga té
gjitha arsyet e paraqitura né kété pérgjigje, pretendimet e palés ankuese nuk kané asnjé bazé
ligjore dhe nuk jan€ t€ mbéshtetura nga ndonjé prové e qarté dhe bindése. Pér mé tepér, ankesa
né fjalé konsiderohet e palejuar, pasi nuk bie n€ kategorin€ e vendimeve té€ KQZ-s€, g€ mund

té animohen né PZAP.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né térési e kundérshton ankesén e
paraqitur kundér vendimit ZL.Anr.19/2025, t€ datés 10.09.2025, duke shtuar se mbeten né
térési pran€ vendimit t€ kundérshtuar, i cili €shté né€ t€rési n€ pajtim me Ligjin Nr.08/L-228 pér

Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

PZAP, né arsyetim t€ vendimit t€ saj ndér té tjera ka theksuar se: Pér té vlerésuar lejueshmériné
e paraqitjes s€ ankesés, paneli iu referuar Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, pérkatésisht, nenit 119 paragrafi 3, me té cilin €shté pércaktuar se
“PZAP-i vendos pér té gjitha ankesat ndaj vendimeve té KQZ-sé, té pércaktuara shprehimisht
me kéié ligj.” Ndérsa kundér t€ cilave vendime t€ KQZ-s€ mund t€ ushtrohet ankesé €shté
specifikuar me nenet, 27.6, 39.3, 41.5, 46, 51.4, 54.8, 69.7, 77.5, 80.3, 94.2, 98.3, 100.3, 102.1,

103.4 dhe 105.1, si dhe ato té cilat jan€ t€ pércaktuara n€ nenin 9, té€ Rregullores Nr (L}'ﬁSw

pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s€ Ankesave. Sipas vlerésimit té ?’aneht nga
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interpretimi i dispozitave t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nuk pércaktohet me asnjé dispozite ligjore se mund té€ ankimohet pérmirésimi i
formati i fletévotimit, paneli vleréson se rasti léndor nuk hyné né kategoriné e vendimeve té
KQZ-s¢ té cilat mund té ankimohen né€ PZAP, e rrjedhimisht nga kjo edhe ankesa éshté e

palejueshme.

Gjykata Supreme e Kosovés, duke u nisur nga gjendja e tillé faktike dhe ligjore e ¢éshtjes, e
pranon né térési si té drejté dhe té€ bazuar qéndrimin juridik t€ PZAP-it, si n€ vendimin e tij, me
té cilin e ka hedhé poshté si t€ palejueshme ankesén e kandidatit té pavarur, Bashkim Fazliu,
kandidat pér Asamblené komunale né Komunén e Ferizaj, pér shkak té 1€shimit teknik né
fletévotimin e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés, g€ do t€ mbahen mé daté 12 tetor 2025. Vendimi i PZAP &shté i drejté i kuptueshém
dhe pérmban arsye t€ mjaftueshme pér faktet vendimtare nga vértetohet se edhe e drejta
materiale éshté zbatuar drejté né kuptim té€ dispozitave ligjore t€ Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe Rregulloren nr.01/2025 pér Procedurén e

Shqyrtimit dhe Vendosjes s€ Ankesave.

Gjykata rikujton se thelbi i pretendimeve t€ parashtruesit té ankesés vihet né: shkeljen e nenit
45 té Kushtetutés sé Republikés sé€ Kosovés (par.1 dhe par.3) - e drejta pér té zgjedhur dhe pér
t’u zgjedhur, neni 24 i Kushtetutés s€ Republikés s€ Kosovés (par.1 dhe par.2) - barazia para
ligjit dhe mosdiskriminimi, Ligjit Nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme: neni 25 par.4: i
cili pércakton se: KQZ siguron qé fletévotimi t€ jeté i qarté dhe i kuptueshém pér votuesit, neni
87 par.1: Emrat e kandidatéve paraqiten né€ fletévotim si n€ aplikimin origjinal pér certifikim,
neni 119 par.3 dhe par.5: PZAP vendos pér ankesat ndaj vendimeve té KQZ-sé dhe mund té
marré nén juridiksion ¢éshtje pér t€ parandaluar padrejtési serioze, Rregullorja e KQZ-sé Nr.
10/2024, Neni 6 par.3: Parashikon barazi né madhésiné dhe tipin e shkronjave né fletévotim
dhe broshura si dhe Standardet ndérkombétare pér zgjedhje té lira dhe t€ ndershme (Dokumenti
i Kopenhagenit, OSBE, 1990): t€ gjithé kandidatét duhet t€ trajtohen né ményré té€ barabarté
dhe pa diskriminim, megjithat€ kolegji i késaj gjykate i shqyrtoi n€ térési né baza ligjore dhe i

refuzoj si t€ pathemelta.

Gjykata Supreme e Kosovés, pretendimet e lartcekura i ka vlerésuar t€ pathemelta dhe té
pagéndrueshme, kjo pasi Ligji pér Zgjedhje t€ Pérgjithshme nuk parashikon munilfs/ig'c;q )

ankesés lidhur me formatin e fletévotimit né PZAP, prandaj ankesa me té drejté és‘hfé hedhuir "
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poshté si e palejueshme. Emri i kandidatit €shté paraqitur sipas aplikimit té tij pér certifikim,
pérfshiré edhe formén e shkronjave, gjé qé éshté proceduré e rregulluar dhe e ndjekur né
ményré uniforme nga KQZ dhe e pércaktuar edhe né nenin 87 paragraf 1 [Pérshkrimi i
Fletévotimit dhe materialit né lidhje me Fletévotimin], ku pércaktohet se: “I. Emri i subjektit
politik dhe kandidatéve té tyre paraqiten né fletévotim si¢ paraqiten né origjinalin e aplikimit
pér certifikim, subjekt i modifikimeve nése ka dhe né fund té miratuara nga KQZ-ja”. Shkeljet
e pretenduara né€ aspektin e formatit t€ shkronjave nuk konsiderohen si shkelje & ndérhyjné né
thelbin e sé drejtés pér t€ zgjedhur dhe pér t€ u zgjedhur. Parimet kushtetuese pér barazi dhe
trajtim t€ drejt€ nuk mund té€ interpretohen né ményré qé té ndryshojné njé aspekt teknik té

formatimit t€ emrave né fletévotim, veganérisht kur ligji nuk e parashikon kété si bazé ankese.

Né pérmbledhje, pretendimet e kandidatit jané bazuar né nevojén pér barazi dhe korrektési né
procesin zgjedhor, por jané refuzuar nga Gjykata Supreme pér shkak té kufizimeve ligjore dhe

interpretimit t€ ngushté t€ kompetencave t€ PZAP né lidhje me formatin e fletévotimit.

Nga theksimet si mé lart€ dhe n€ baz€ t€ nenit 118 paragrafi 4, 39 paragrafi 3 dhe nenin 119
paragrafi 1, té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, u vendos si né

dispozitiv t€ kétij aktgjykimi.

GJYKATA SUPREME E KOSOVES - PRISHTINE
AA.nr.78 /2025 me 15 shtator 2025

Kryetar i kolegjit,

Delushe Halimi
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XDS§DVO JURICIAL COUNCIL

FLETEDERGESE PER D@R@M PEBSONAL DO% T
/ Z%‘?/D +7

Sheji 1 shkres

Oznaka spisa:

ICA ZA—LEC\NO DOSTAVLANJE
74

é T/ AL sp

(1€ panevojshmeve bjeri vizé - nepotrebne precrtati)

1. Pasi marrési, I cili me tentimin e paré t& dorézimit nuk u gjet né
vendin e ku #shté dashtd 13 bshet dorézimi [ sa pas 1&njes s€ lajmerimit
me shkrim g& pér shkak t& dorézimit t& gjendet ng koh&n ¢ caktuar né
banesén apo né vendin e punds sé tij, dorfzimi Eshie bEré:
andtarit madhor t3 familjes s& marrésit - kujdestarit t& ndgrtesés, fqiut,
personit qé punon po n'até vend me marrésin.

1. Posto primilac, koji pri prvom pokusajo dostave nije zatecen na mestu
gde se dostavljanje ima izvrsiti ni posle ostavljenog pismenog obavestenja
a radi dostavjanja bude u odredjenc vrene u svom stanu radnom mesty,
ostava je izvrsena; odraslom clanu domacin. Primaoca nastojniku zgrace
susedu licu zaposlenom na istom radnom mestu primaocem

2. g

2. Pasi marrési ose anétari i familjes sé tij e refuzon marrjen e
shkresés, shkresa u la né banesé né vendin e punés s¢ marrésit (duke e
ngjitur né derén e banesés ose t€ lokalit ku gjendet né puné marrési).

2. Posto primilac odnosno clan njenog domacinstva cdbio prijem, pismo
je dostavljeno u stanu - radnom mestu primaoca ( pribieno na vratima
stana odnosno prostorije gde primilac zaposlen)

Mé 201 né ora
dana u
Shkaku i refuzimit t& marrjes

C
2
17

Razlog adbijanja prijmea

Nénshkrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca

Emri i shkresés q€ dorézohet:
Naslov pisma koja se dostavlja:

PHLT 6 Uk, S,
£5 .89, 2006

Numri i shtojeave: 2
broj priloga

Vértetoi se mora shkresén e lart€pérmendur
mé (me falg)

Povrdujemo prijem gorenavegesnog pisma
(1slovima)

ﬂ%m‘ A.009. 2028

(Nignshkrimi { marrésit ose i atij g2 0,7(4
e ka marré aktin né vend té tij

Potpis primioca ili lica koje je )
pismena primilo u zamenu) 7 & 40

Nénshkrimi i dorézuesit - potpis dostavljaca




